ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

г. Смоленск

«01» сентября 2023 г.

областное государственное автономное учреждение дополнительного Смоленское профессионального образования Центр опережающей профессиональной подготовки (сокращенное наименование – СОГАУ ДПО ЦОПП), именуемое в дальнейшем СОГАУ ДПО ЦОПП, в лице директора Зарянкиной Оксаны Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1» города Смоленска, именуемое в дальнейшем «Сторона - 2», в лице директора Мирошкиной Лилии Петровны, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития общего образования, дополнительного образования детей и взрослых, обеспечения реализации индивидуальной образовательной траектории обучающегося, заключили настоящий договор о сотрудничестве (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

- 1.1. Предметом Договора является сотрудничество и общие правила отношений сторон в рамках сетевого взаимодействия в области развития системы профессиональной ориентации обучающихся, инновационной образовательной деятельности, реализации дополнительных образовательных программ, программ профессионального обучения (обучение первой профессии).
- 1.2. Настоящим договором стороны обязуются путем объединения усилий осуществлять сотрудничество и сетевое взаимодействие в образовательной сфере.
- 1.3. Настоящий договор ничем не ограничивает права Сторон относительно самостоятельного ведения образовательной деятельности от своего имени.

2. Основные направления сотрудничества

- 2.1. Основными направлениями сотрудничества и сетевого взаимодействия Сторон являются:
- реализация при наличии взаимного интереса совместных дополнительных образовательных программ, программ профессионального обучения (обучение первой профессии);
 - профессиональная ориентация обучающихся;
 - совместное проведение мероприятий для обучающихся и работников;
- содействие в обобщении, распространении и внедрении инновационных педагогических технологий.
- 2.2. Стороны осуществляют информационный обмен документами и сведениями, необходимыми для выполнения условий настоящего Соглашения, а также оказывают информационную поддержку деятельности Сторон.
- 2.3. Стороны на согласованных условиях осуществляют проведение совместных образовательных и конкурсных мероприятий, проектов и событий, исследований и разработок.
- 2.4. Стороны назначают из состава своих работников координаторов, которые отвечают за взаимодействие Сторон и решают все текущие вопросы, возникающие в ходе выполнения условий настоящего Соглашения.

3. Права и обязанности сторон

- 3.1. Сторона 2 имеет право:
- принимать участие в образовательных и конкурсных мероприятиях, событиях и

проектах, исследованиях и разработках, проводимых в рамках реализации настоящего Соглашения;

- организовывать и проводить профориентационную работу с обучающимися СОГАУ

дпо цопп;

- получать информационно-методическую поддержку и консультации работников СОГАУ ДПО ЦОПП, необходимые для достижения целей данного Соглашения.

3.2. Сторона - 2 обязуется:

- своевременно информировать преподавателей и обучающихся Стороны - 2 о целях, задачах и плане работы по реализации настоящего Соглашения;

- предоставлять СОГАУ ДПО ЦОПП информацию о деятельности Стороны - 2,

связанной с исполнением настоящего Соглашения;

- содействовать участию преподавателей и обучающихся Стороны - 2 в образовательных и конкурсных мероприятиях, событиях и проектах, исследованиях и разработках, проводимых в рамках реализации настоящего Соглашения.

3.3. СОГАУ ДПО ЦОПП имеет право:

- принимать участие в образовательных и конкурсных мероприятиях, событиях и проектах, исследованиях и разработках, проводимых в рамках реализации настоящего Соглашения;

- получать информационно-методическую поддержку и консультации работников Сторона - 2, необходимые для достижения целей данного Соглашения.

3.4. СОГАУ ДПО ЦОПП обязуется:

- своевременно информировать преподавателей и обучающихся в СОГАУ ДПО ЦОПП о целях, задачах и плане работы по реализации настоящего Соглашения;
- проводить образовательные и конкурсные мероприятия для учащихся в рамках данного Соглашения;

- предоставлять Стороне - 2 информацию о деятельности СОГАУ ДПО ЦОПП, связанной с исполнением настоящего Соглашения;

- содействовать участию преподавателей и обучающихся в СОГАУ ДПО ЦОПП в образовательных и конкурсных мероприятиях, событиях и проектах, исследованиях и разработках, проводимых в рамках реализации настоящего Соглашения.

3.5. Иные обязательства сторон:

- обмениваться с соблюдением требований законодательства РФ, имеющимися в их распоряжении информационными ресурсами;

- обсуждать вопросы, связанные с реализацией направлений сотрудничества в рамках

данного Соглашения;

- рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего Договора, принимать по ним согласованные решения;

- не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны Сторонам в

процессе совместной деятельности.

4. Заключительные положения

4.1. Конкретные формы сотрудничества и сетевого взаимодействия между Сторонами оговариваются отдельными договорами или соглашениями, учитывающими пожелания Сторон по всем аспектам деятельности.

4.2. Настоящий Договор заключен без взаимных финансовых условий Сторон. Финансовые условия оговариваются в договорах, которые дополнительно заключаются

между Сторонами.

4.3. В рамках реализации настоящего Договора Стороны обеспечивают защиту прав

на результаты интеллектуальной деятельности.

4.4. Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляются дополнительными соглашениями и вступают в силу с момента их подписания обеими Сторонами.

4.5. Настоящий Договор действует без ограничения срока.

4.6. Настоящий Договор может быть расторгнут по требованию любой из Сторон. О намерении расторгнуть Договор Сторона обязана письменно известить другую Сторону не позднее, чем за месяц до даты расторжения Договора.

4.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Адреса и подписи сторон

СОГАУ ДПО "Центр опережающей Профессиональной подготовки" 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д.87 ИНН 6731016712 БИК 016614901; л/с 31811100410 в Департаменте бюджета и финансов Смоленской области р/сч № 03224643660000006301ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ // УФК по Смоленской области г. СМОЛЕНСК

Директор Согау дло О.М. Зарянкина

МБОУ «СШ № 1» Юридический адрес: 214016, г. Смоленск, ул. Соболева, д. 24 Тел.: 8(4812) 38-23-94 ИНН / КПП 6731019079/673101001 р/с 03234643667010006300 ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Смоленской области, г. Смоленск

БИК 016614901 к/с/40102810445370000058

Л.П. Мирошкина